PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO

ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 087/2014 (PMRC) – REGISTRO DE PREÇO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 243/2014

GERALDO MAURÍCIO ARAÚJO, Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado do

Paraná, no uso de suas atribuições legais, torna público para todos os efeitos e fins legais,
principalmente para a intimação das partes, terceiros e eventuais interessados que HOMOLOGOU, o
processamento do Pregão Presencial nº 087/2014 (PMRC) – Registro de Preço, realizado no dia 08 de
setembro de 2014 (Lances e Habilitação), objetivando A POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE
EXPEDIENTE DIVERSOS, PARA USO NA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, BEM COMO EM
SEUS DEPARTAMENTOS E UNIDADES, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, ficando assim
ADJUDICADO o PREGÃO PRESENCIAL, em favor das empresas infra relacionadas, por terem
satisfeito os procedimentos dentro das formalidades legais e apresentado propostas convenientes aos
interesses da administração:

ITEM DESCRIÇÃO MARCA APRES QUANT VLR UNIT

(R$)
PROPONENTE
VENCEDORA

1 ALFINETE PARA MAPAS - 5 MM - PRETO
- C/ 50 HOLOMAX CX 4 6,65 EDITORA

CARLÓPOLIS LTDA

2 ALFINETE PARA MAPAS - 5 MM -
VERMELHO - C/ 50 HOLOMAX CX 2 6,65 EDITORA

CARLÓPOLIS LTDA

3 APONTADOR DE LAPIS - EM PLASTICO
RESISTENTE - C/ DEPOSITO LEO UNI 20 3,80 EDITORA

CARLÓPOLIS LTDA

4 ALMOFADA P/ CARIMBO - Nº 03 - PRETA
- C/ TAMPA RADEX UNI 12 5,70 EDITORA

CARLÓPOLIS LTDA

5 ARQUIVO MORTO - PAPELAO 2 CAPAS -
KRAFT - MEDIDAS 35 X 24 X 13 CM SÃO CARLOS UNI 45 4,48 ESTEFANUTO E

PIRES LTDA

6 BOBINA DE PAPEL - PARDO - 20 KG - 60
CM X 50 M SAMPA UNI 8 53,00 EDITORA

CARLÓPOLIS LTDA

7
BOBINA P/ FAX - EM PAPEL TERMICO -
BRANCO - GRAMATURA DE 60G/M2 -
MEDINDO 216 MM X 30M

PROPEL UNI 24 8,55 EDITORA
CARLÓPOLIS LTDA

8 BORRACHA BRANCA - Nº 60 P/ APAGAR
LAPIS ZAPP UNI 30 0,35 ESTEFANUTO E

PIRES LTDA

9 CADERNO 1/4 - BROCHURA - 96 FLS JANDAIA UNI 12 2,58 EDITORA
CARLÓPOLIS LTDA

10 CADERNO 1/4 - ESPIRAL - 200 FLS CREDEAL UNI 15 9,30 ESTEFANUTO E
PIRES LTDA

11 CADERNO 1/4 - ESPIRAL - 96 FLS JANDAIA UNI 12 3,50 EDITORA
CARLÓPOLIS LTDA

12 CADERNO UNIVERSITARIO - ESPIRAL -
200 FLS CREDEAL UNI 6 15,20 ESTEFANUTO E

PIRES LTDA

13 CADERNO UNIVERSITARIO - ESPIRAL -
96 FLS VALENTE UNI 18 6,40 EDITORA

CARLÓPOLIS LTDA

14 CALCULADORA DE MESA -
BATERIA/SOLAR - 12 DIGITOS KENKO UNI 4 17,10 ESTEFANUTO E

PIRES LTDA

15

CANETA ESFEROGRAFICA - 0.7
ESCRITA FINA - DE PRIMEIRA
QUALIDADE, COM TAMPA NA MESMA
COR DA TINTA, CORPO SEXTAVADO DE
RESINA TERMOPLÁSTICA PIGMENTADA
OU TRANSPARENTE MEDINDO
APROXIMADAMENTE 14,0CM SEM
CONSIDERAR A TAMPA, COM FURO
LATERAL, CARGA CONFECCIONADA EM
TUBO PLÁSTICO NÃO COLADO E NÃO
ROSQUEADO AO CORPO, PONTA DE
LATÃO E ESFERA DE TUNGSTÊNIO,
COM TINTA A BASE DE CORANTES
ORGÂNICOS - AZUL - C/ 50

COMPACTOR UNI 1000 1,30 EDITORA
CARLÓPOLIS LTDA

16

CANETA ESFEROGRAFICA - 0.7
ESCRITA FINA - DE PRIMEIRA
QUALIDADE, COM TAMPA NA MESMA
COR DA TINTA, CORPO SEXTAVADO DE
RESINA TERMOPLÁSTICA PIGMENTADA

COMPACTOR UNI 250 1,30 EDITORA
CARLÓPOLIS LTDA

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 - CENTRO - FONE (43) 3536-1300 - FAX (43) 3536-1222 - CEP 86.410-000
SITE: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br - E-MAIL: licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br

1

http://www.ribeiraoclaro.com.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO

ESTADO DO PARANÁ

OU TRANSPARENTE MEDINDO
APROXIMADAMENTE 14,0CM SEM
CONSIDERAR A TAMPA, COM FURO
LATERAL, CARGA CONFECCIONADA EM
TUBO PLÁSTICO NÃO COLADO E NÃO
ROSQUEADO AO CORPO, PONTA DE
LATÃO E ESFERA DE TUNGSTÊNIO,
COM TINTA A BASE DE CORANTES
ORGÂNICOS - VERMELHA - C/ 50

17

CANETA ESFEROGRAFICA - 1.0 - DE
PRIMEIRA QUALIDADE, COM TAMPA NA
MESMA COR DA TINTA, CORPO
SEXTAVADO DE RESINA
TERMOPLÁSTICA PIGMENTADA OU
TRANSPARENTE MEDINDO
APROXIMADAMENTE 14,0CM SEM
CONSIDERAR A TAMPA, COM FURO
LATERAL, CARGA CONFECCIONADA EM
TUBO PLÁSTICO NÃO COLADO E NÃO
ROSQUEADO AO CORPO, PONTA DE
LATÃO E ESFERA DE TUNGSTÊNIO,
COM TINTA A BASE DE CORANTES
ORGÂNICOS - PRETA - C/ 50

BIC UNI 500 1,00 ESTEFANUTO E
PIRES LTDA

18 CANETA MARCA TEXTO -  COR
AMARELA                                                                                                          MASTER UNI 100 1,00 EDITORA

CARLÓPOLIS LTDA

19 CANETA P/ RETROPROJETOR - COR
PRETA JOCAR UNI 6 2,50 EDITORA

CARLÓPOLIS LTDA

20 CANETA P/ RETROPROJETOR - COR
VERMELHA JOCAR UNI 6 2,50 EDITORA

CARLÓPOLIS LTDA

21 CD R - 700 MB - 80 MIN ELGIN UNI 10 1,00 EDITORA
CARLÓPOLIS LTDA

23 CLIPS 2/0 - EM ARAME DE ACO -
GALVANIZADO - CX 500 GR WIREPLAST CX 10 9,90 ESTEFANUTO E

PIRES LTDA

24 CLIPS 8/0 - EM ARAME DE ACO -
GALVANIZADO - CX 500 GR WIREPLAST CX 3 9,90 ESTEFANUTO E

PIRES LTDA

25 COLA BRANCA LIQUIDA - LAVAVEL -
NAO TOXICA - 90 GR PIRA UNI 60 2,45 EDITORA

CARLÓPOLIS LTDA

26
CORRETIVO LIQUIDO - A BASE DE
AGUA - SEM ODOR - NAO TOXICO -
EMBALAGEM 18 ML

ART UNI 20 2,00 EDITORA
CARLÓPOLIS LTDA

27 DVD - X - 4.7 GB MULTILASER UNI 4 1,29 ESTEFANUTO E
PIRES LTDA

28 DVD RW - 4 X - 4.7 GB MULTILASER UNI 4 2,50 ESTEFANUTO E
PIRES LTDA

29 ELASTICO P/ DINHEIRO - LATEX
NATURAL - PCT C/ 1 K MAMUTH PCT 3 29,80 EDITORA

CARLÓPOLIS LTDA

30

ESTILETE - MATERIAL PLASTICO
RESISTENTE - QUEBRA-LAMINAS
INTEGRADO - LAMINA 9 MM -
DIMENSOES APROX. 13,5 X 1,5CM (AXL)

MAKE + UNI 5 1,17 ESTEFANUTO E
PIRES LTDA

31 ETIQUETA ADESIVA - INK LASERJET
33,9 X 101,6 CM - CX C/ 100 FLS INFORMS CX 10 70,00 EDITORA

CARLÓPOLIS LTDA

32
EXTRATOR DE GRAMPO - TIPO
ESPATULA - EM CHAPA DE ACO -
ZINCADO - DIMENSOES 15 CM X 2 CM

JOCAR UNI 15 1,35 ESTEFANUTO E
PIRES LTDA

33 ETIQUETA TARJADINHA ADESIVA (P/
PRECO) - ROLO 20 M AF ROL 5 3,60 EDITORA

CARLÓPOLIS LTDA

34 FITA ADESIVA CREPE 19MM X 50MM FITPEL ROL 230 3,95 ESTEFANUTO E
PIRES LTDA

35 FITA ADESIVA TRANSPARENTE -
MEDIDAS 12 MM X 50 M FIT ROL 18 2,30 EDITORA

CARLÓPOLIS LTDA

36 FITA ADESIVA TRANSPARENTE - PVC -
MEDIDAS 4,5 CM X 50 M TIGH TAPE ROL 12 3,95 ESTEFANUTO E

PIRES LTDA

37

GRAMPEADOR DE MESA 23/13 -
METALICO - P/ GRAMPOS DO TIPO 24/8
A 23/13 - DIMENSOES 20,1 X 5 X 9,5 CM -
PRETO

MASTER UNI 5 50,00 EDITORA
CARLÓPOLIS LTDA

38

GRAMPEADOR DE MESA 26/6 -
METALICO - P/ GRAMPOS DO TIPO 24/6
E 26/6 - DIMENSOES 25 X 5,5 X 11,5 CM -
PRETO

MAKE + UNI 18 19,80 ESTEFANUTO E
PIRES LTDA

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 - CENTRO - FONE (43) 3536-1300 - FAX (43) 3536-1222 - CEP 86.410-000
SITE: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br - E-MAIL: licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br

2

http://www.ribeiraoclaro.com.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO

ESTADO DO PARANÁ

39 GRAMPO PARA GRAMPEADOR 24/8 -
GALVANIZADO - CAIXA COM 5000 GASFER CX 15 13,00 EDITORA

CARLÓPOLIS LTDA

40 GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6 -
GALVANIZADO - CX C/ 5000 MAKE + ROL 18 6,90 ESTEFANUTO E

PIRES LTDA

41 GRAMPO TRILHO - GALVANIZADO - CX
C/ 50 JOCAR ROL 24 8,45 EDITORA

CARLÓPOLIS LTDA

42
LAPIS PRETO Nº 02 - APONTADO -
REDONDO - DE MADEIRA DE
REFLORESTAMENTO - CX C/ 50

LABRA CX 3 35,75 ESTEFANUTO E
PIRES LTDA

43
LIVRO ATA - 100 FLS - NUMERADO -
CAPA REVEST. C/ PAPEL KRAFT COR
PRETA

SD UNI 8 11,50 EDITORA
CARLÓPOLIS LTDA

44
LIVRO ATA - 200 FLS - NUMERADO -
CAPA REVEST. C/ PAPEL KRAFT COR
PRETA

SD UNI 3 18,40 ESTEFANUTO E
PIRES LTDA

45

LIVRO DE PROTOCOLO - 1/4 -
BROCHURA - 100 FLS - CAPA DURA -
REVESTIDO C/ PAPEL OFF-SET
PLASTIFICADO

SD UNI 3 9,95 EDITORA
CARLÓPOLIS LTDA

46
MOUSE PAD ERGONOMICO - MATERIAL
POLIURETANO, MACIO - MEDIDAS 17 X
22 X 0,5 CM, APOIO 2,50 CM ALTURA

VINIK UNI 24 25,20 ESTEFANUTO E
PIRES LTDA

47 PAPEL CARBONO - MANUAL - PRETO - 1
LADO - AZUL CX C/ 100 FLS KAZ CX 15 30,50 EDITORA

CARLÓPOLIS LTDA

48

PAPEL SULFITE A4 (21,0 X 29,7 CM) - 75
G/M2 - ALVURA MINIMA DE 90%,
OPACIDADE MINIMA DE 87%, UMIDADE
ENTRE 3,5 %(+OU-1,0), CONF. NORMA
TAPPY, NA COR BRANCA - RESMA

COPY UNI 150 17,80 ESTEFANUTO E
PIRES LTDA

49

PAPEL SULFITE A4 (21,0 X 29,7 CM) - 75
G/M2 - RECICLADO, UMIDADE ENTRE
3,5% (+OU-1,0), CONF. NORMA TAPPY -
RESMA

JANDAIA UNI 60 18,45 ESTEFANUTO E
PIRES LTDA

50
PASTA AZ 5 CM - CAPA REVEST. C/
PAPEL KRAFT COR PRETA - MIN 34,5 X
28,5 X 5,3 CM

MARCARI UNI 15 8,85 EDITORA
CARLÓPOLIS LTDA

51
PASTA AZ 8 CM - CAPA REVEST. C/
PAPEL KRAFT COR PRETA - MIN 34,5 X
28,5 X 5,3 CM

MARCARI UNI 12 8,85 EDITORA
CARLÓPOLIS LTDA

52

PASTA CATALOGO - C/ 100 PLASTICOS -
CAPA PVC (PLASTICA) PRETA - 4
COLCHETES - C/ VISOR EXTERNO -
DIMENSOES 243 X 330 MM

DAC UNI 6 17,40 EDITORA
CARLÓPOLIS LTDA

53
PASTA DE PAPELÃO - C/ ABA ELÁSTICA
- EM CARTÃO DUPLEX - DIMENSÕES
235 X 325 MM - COR PRETA

HOP UNI 30 1,69 ESTEFANUTO E
PIRES LTDA

54

PASTA DE PAPELAO - C/ GRAMPO
TRILHO METALICO - EM CARTAO
DUPLEX - DIMENSOES 235 X 325 MM -
COR PRETA

HOP UNI 24 1,69 ESTEFANUTO E
PIRES LTDA

55 PASTA POLIONDA - ABA ELASTICA -
DIMENSOES 315 X 226 X 55 MM - AZUL ALAPLAST UNI 30 4,28 ESTEFANUTO E

PIRES LTDA

56

PERFURADOR DE PAPEIS - METALICO -
DE MESA - P/ 2 FUROS - P/ ATE 70 FLS
DE PAPEL - DIMENSOES 240 X 115 X 112
MM - PINOS PERFURADORES E MOLAS
EM ACO - DIAMETRO DO FURO 6 MM -
DISTANCIA DOS FUROS 80 MM

JOCAR UNI 6 79,00 EDITORA
CARLÓPOLIS LTDA

57 PILHA ALCALINA AA - EMBALAGEM C/ 4 ELGIN UNI 8 5,00 ESTEFANUTO E
PIRES LTDA

58 PILHA ALCALINA AAA - EMBALAGEM C/
2 ELGIN UNI 80 5,00 EDITORA

CARLÓPOLIS LTDA

59 PILHA ALCALINA C - EMBALAGEM C/ 2 ELGIN UNI 120 11,25 ESTEFANUTO E
PIRES LTDA

60
PINCEL ATOMICO - 1100P - ESCRITA
GROSSA - RECARREGAVEL - TINTA A
BASE DE ALCOOL - AZUL

MARIPEL UNI 30 3,50 EDITORA
CARLÓPOLIS LTDA

61
PINCEL ATOMICO - 1100P - ESCRITA
GROSSA - RECARREGAVEL - TINTA A
BASE DE ALCOOL - PRETO

MARIPEL UNI 30 3,50 EDITORA
CARLÓPOLIS LTDA

62 PINCEL P/ CD/DVD - PONTA DE JOCAR UNI 3 3,40 ESTEFANUTO E
RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 - CENTRO - FONE (43) 3536-1300 - FAX (43) 3536-1222 - CEP 86.410-000

SITE: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br - E-MAIL: licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br
3

http://www.ribeiraoclaro.com.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO

ESTADO DO PARANÁ

POLIACETAL 1.0 MM - TINTA A BASE DE
ALCOOL - ESPESSURA DE ESCRITA 0.1
MM - TINTA RESISTENTE A AGUA - COR
PRETA

PIRES LTDA

63

PINCEL PARA QUADRO BRANCO
(MARCADOR)  NAO RECARREGAVEL -
TINTA ESPECIAL - PONTA DE 4,0 MM -
ESPESSURA DE ESCRITA 2,0 - COR
PRETO

MAKER UNI 6 3,55 EDITORA
CARLÓPOLIS LTDA

64

PINCEL PARA QUADRO BRANCO
(MARCADOR)  NAO RECARREGAVEL -
TINTA ESPECIAL - PONTA DE 4,0 MM -
ESPESSURA DE ESCRITA 2,0 - COR
VERDE

MAKER UNI 6 3,55 EDITORA
CARLÓPOLIS LTDA

65

PINCEL PARA QUADRO BRANCO
(MARCADOR)  NAO RECARREGAVEL -
TINTA ESPECIAL - PONTA DE 4,0 MM -
ESPESSURA DE ESCRITA 2,0 - COR
VERMELHO

MAKER UNI 6 3,55 EDITORA
CARLÓPOLIS LTDA

66 APAGADOR P/ QUADRO BRANCO -
BASE PLASTICA - C/ FELTRO CARBRINK UNI 2 3,65 EDITORA

CARLÓPOLIS LTDA

67
QUADRO DE AVISO - QUADRO DE
CORTICA - MOLDURA EM MDF -
DIMENSOES 0,60 X 0,90 CM

SOUZA UNI 3 45,00 EDITORA
CARLÓPOLIS LTDA

68
QUADRO BRANCO - QUADRO
LAMINADO MELAMINICO - DURATEX E
MOLDURA EM ALUMINIO - 1,20 X 0,90

SOUZA UNI 2 90,00 EDITORA
CARLÓPOLIS LTDA

69 REGUA PLASTICA - 30 CM -
TRANSPARENTE WALEU UNI 6 0,48 EDITORA

CARLÓPOLIS LTDA

70
SACO PLASTICO (PASTA CATALOGO) -
C/ 2 FUROS - FORMATO 0,10 X 250 X 370
MM MEDIO 0,10

DAC UNI 200 0,22 ESTEFANUTO E
PIRES LTDA

71
SACO PLASTICO (PASTA CATALOGO) -
C/ 4 FUROS - FORMATO 0,10 X 250 X 370
MM MEDIO 0,10

DAC UNI 500 0,21 EDITORA
CARLÓPOLIS LTDA

72

TESOURA - MEDINDO 21 CM, CABO EM
POLIPROPILENO ATOXICO, COM ANEIS
DE BORRACHA, PARA DESTRO, 02
DEDOS, COM REBITE, LAMINA EM ACO
INOXIDAVEL, COM GARANTIA CONTRA
DEFEITO DE FABRICACAO POR TEMPO
INDETERMINADO

MAKE + UNI 10 17,65 ESTEFANUTO E
PIRES LTDA

73 TINTA P/ CARIMBO - 40 ML - ATOXICA -
PRETA RADEX UNI 26 4,00 EDITORA

CARLÓPOLIS LTDA

74 PEN DRIVE - 8 GB MAX UNI 5 37,10 EDITORA
CARLÓPOLIS LTDA

75 ENVELOPE BRANCO - 25 X 10 CM SCRITY UNI 1000 0,18 EDITORA
CARLÓPOLIS LTDA

76 ENVELOPE BRANCO - 26 X 36 CM SCRITY UNI 1000 0,48 EDITORA
CARLÓPOLIS LTDA

77 ENVELOPE PARDO - 26 X 36 CM SCRITY UNI 1000 0,49 EDITORA
CARLÓPOLIS LTDA

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-Pr, 09 de setembro de 2014.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 - CENTRO - FONE (43) 3536-1300 - FAX (43) 3536-1222 - CEP 86.410-000
SITE: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br - E-MAIL: licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br

4

http://www.ribeiraoclaro.com.br/